
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
«ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ПРОТИВОПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ

СЛУЖБА»

П Р И  К А  3

« ^ 0 » 2018 г. № 4 / ^
г. Кировск

О внесении изменений в 
приказы ГКУ «Леноблпожспас»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.01.2014 N 10 «О 
порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с 
протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 
(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», а так же в связи с 
перераспределением функций заместителей начальника учреждения, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ ГКУ «Леноблпожспас» от 19.08.2015 № 191 
«О мерах по противодействию коррупции», дополнив Положение о сообщении 
работниками Государственного казенного учреждения Ленинградской области 
«Ленинградская областная противопожарно-спасательная служба» о получении 
подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими 
должностных обязанностей, порядке сдачи и оценки подарка, реализации 
(выкупе) и зачисления средств, вырученных от его реализации:

1.1. пункт 3 новым абзацем следующего содержания:
« Работники не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц 

в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных 
обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными 
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных 
обязанностей.»:

1.2. новым пунктом 12(1). следующего содержания:
«12(1). В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных 

металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от работников заявление, 
указанное в пункте 11 настоящего положения, либо в случае отказа указанных лиц 
от выкупа такого подарка, подарок, изготовленный из драгоценных металлов и 
(или) драгоценных камней, подлежит передаче уполномоченным структурным 
подразделением (бухгалтерией) в Леноблкомимущество для отнесения к 
имуществу казны Ленинградской области.».

2. Внести изменения в приказ ГКУ «Леноблпожспас» от 01.07.2015 № 149 
«О создании комиссии по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений», изложив Приложение № 2 в новой редакции согласно 
приложению.



3. Начальнику отдела делопроизводства Бурнаевой Т.Г. с приказом 
ознакомить под роспись работников аппарата управления.

4. Начальникам отрядов и начальникам филиалов с приказом ознакомить 
под роспись подчиненных работников.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника учреждения Кириллова П.А.

Начальник учреждения

Н.О.Русина 
8 (813 62) 78 809 
Дело № ________



Приложение 
к приказу ГКУ «Леноблпожспас» 
от « fa'*» 2018 №

Состав комиссии 
по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

Государственного казенного учреждения Ленинградской области 
«Ленинградская областная противопожарно-спасательная служба»

Председатель комиссии:
Заместитель начальника учреждения Кириллов Павел Александрович

Заместитель председателя комиссии:
Заместитель начальника учреждения Калинкин Игорь Евгеньевич

Члены комиссии:
Заместитель начальника учреждения Куцев Николай Петрович 
Начальник отдела кадров Горяйнова Людмила Александровна 
Начальник юридического отдела Русина Наталия Олеговна

Секретарь комиссии:
Ведущий юрисконсульт группы размещения заказов и правового обеспечения 
отдела государственных закупок Осипова Мария Леонидовна


